

## **Raundahl & Moesby Øst A/S**

Klamsagervej 15  
8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 27005829

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Carsten Raundahl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Raundahl & Moesby Øst A/S  
Klamsagervej 15  
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 27005829  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

### Bestyrelse

Per Falstie  
Carsten Raundahl  
Robert Adrian Hodgkins  
Per Andersen

### Direktion

Carsten Raundahl

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at udøve management af byggeprojekter, herunder bolig- og erhvervsprojekter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 4.971 t.kr. i regnskabsåret 2019 mod 391 t.kr. i 2018, hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er Danmark og hele verden blevet ramt af Covid-19 virus. Det har vist sig at Raundahl & Moesby Øst A/S har været stærkt rustet til at håndtere en sådan krise.

Den flade ledelsesstruktur og direkte kommunikationsveje har betydet at virksomheden har kunnet reagere særdeles hurtigt på de ændringer som epidemien kræver.

Medarbejderstabens store engagement og evne til at løse problemstillinger selvstændigt har betydet at produktionen i skrivende stund har kunnet opretholdes på et for branchen højt niveau.

Den gennemgående digitalisering af virksomheden har givet medarbejderne mulighed for at løse mange af de daglige opgaver hjemmefra, hvor alle har adgang til en firmabetalt opkobling, og har alle dokumenter tilgængelige, som de har adgang til fra deres arbejdsplads. Møder som kræver flere deltagere og hvor det er en fordel at kunne se hinanden eller fælles tegninger, har kunnet afholdes via videokonference idet alle medarbejdere har adgang til systemet Microsoft teams.

Såfremt Coronakrisen bliver relativ kortvarig forventes denne derfor ikke at få nævneværdig betydning for resultatet for 2020, men ved en længerevarende krise må det forventes at de forhindringer som trods ovenstående betyder en nedgang i produktionen vil få indflydelse på dette års resultat.

I kølvandet på Coronakrisen kan der meget vel opstå en finansiell krise, som kan få fremadrettede konsekvenser for branchen og derfor også for Raundahl & Moesby Øst A/S.

Det likvide beredskab i Raundahl & Moesby er på det højeste niveau i firmaets historie og der har i hele firmaets historie været ført en konservativ udbyttepolitik, som har sikret en meget solid egenkapital.

Denne finansielle styrke kan blive betydningsfuld i en fremtid, hvor opgaverne kan flyde hen mod de solide virksomheder i branchen.

Raundahl & Moesbys ordreportefølje er lang og vil betyde at vi vil kunne holde vores bemanning beskæftiget selv om der måtte opstå et vakuum i forlængelse af krisen. Vores kunder er solide og har et stærkt kapitalberedskab, som kan sikre finansiering frem til færdiggørelsen.

Raundahl & Moesby vil fortsat arbejde for at få afsluttet nye ordre med solide kunder, som kan sikre et højt aktivitetsniveau også i perioden efter Coronakrisen.



## Resultatopgørelse for 2019

	<b>Note</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>12.809.803</b>	<b>4.537.700</b>
Administrationsomkostninger	2	<u>(6.142.596)</u>	<u>(3.996.840)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.667.207</b>	<b>540.860</b>
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		(7.190)	0
Andre finansielle indtægter		19.679	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(109.671)</u>	<u>(40.816)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.570.025</b>	<b>500.044</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.598.918)</u>	<u>(109.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.971.107</u></b>	<b><u>391.044</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>4.971.107</u>	<u>391.044</u>
		<b><u>4.971.107</u></b>	<b><u>391.044</u></b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		80.000	0
Kapitalandele i joint ventures		17.805	0
Deposita		<u>78.650</u>	<u>67.500</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>176.455</u></b>	<b><u>67.500</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>176.455</u></b>	<b><u>67.500</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.496.355	2.165.947
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	17.350.642	6.453.357
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.918.958	0
Andre tilgodehavender		0	100.955
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.846.082	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>57.987</u>	<u>3.641</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>32.670.024</u></b>	<b><u>8.723.900</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>27.631.314</u></b>	<b><u>12.226.289</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>60.301.338</u></b>	<b><u>20.950.189</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>60.477.793</u></b>	<b><u>21.017.689</u></b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>5.529.492</u>	<u>558.385</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.529.492</u></b>	<b><u>3.558.385</u></b>
Udskudt skat		3.603.000	158.000
Andre hensatte forpligtelser		<u>1.600.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.203.000</u></b>	<b><u>208.000</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.748.729	1.009.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.723.159	13.526.586
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.511.100	1.527.597
Anden gæld		<u>5.762.313</u>	<u>1.187.673</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>46.745.301</u></b>	<b><u>17.251.304</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>46.745.301</u></b>	<b><u>17.251.304</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>60.477.793</u></b>	<b><u>21.017.689</u></b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	3.000.000	558.385	3.558.385
Årets resultat	0	4.971.107	4.971.107
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.000.000</b>	<b>5.529.492</b>	<b>8.529.492</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er Danmark og hele verden blevet ramt af Covid-19 virus. Det har vist sig at Raundahl & Moesby Øst A/S har været stærkt rustet til at håndtere en sådan krise.

Den flade ledelsesstruktur og direkte kommunikationsveje har betydet at virksomheden har kunnet reagere særdeles hurtigt på de ændringer som epidemien kræver.

Medarbejderstabens store engagement og evne til at løse problemstillinger selvstændigt har betydet at produktionen i skrivende stund har kunnet opretholdes på et for branchen højt niveau.

Den gennemgående digitalisering af virksomheden har givet medarbejderne mulighed for at løse mange af de daglige opgaver hjemmefra, hvor alle har adgang til en firmabetalt opkobling, og har alle dokumenter tilgængelige, som de har adgang til fra deres arbejdsplads. Møder som kræver flere deltagere og hvor det er en fordel at kunne se hinanden eller fælles tegninger, har kunnet afholdes via videokonference idet alle medarbejdere har adgang til systemet Microsoft teams.

Såfremt Coronakrisen bliver relativ kortvarig forventes denne derfor ikke at få nævneværdig betydning for resultatet for 2020, men ved en længerevarende krise må det forventes at de forhindringer som trods ovenstående betyder en nedgang i produktionen vil få indflydelse på dette års resultat.

I kølvandet på Coronakrisen kan der meget vel opstå en finansiel krise, som kan få fremadrettede konsekvenser for branchen og derfor også for Raundahl & Moesby Øst A/S.

Det likvide beredskab i Raundahl & Moesby Øst A/S er på det højeste niveau i firmaets historie og der har i hele firmaets historie været ført en konservativ udbyttepolitik, som har sikret en meget solid egenkapital.

Denne finansielle styrke kan blive betydningsfuld i en fremtid, hvor opgaverne kan flyde hen mod de solide virksomheder i branchen.

Raundahl & Moesby Øst A/S' ordreportefølje er lang og vil betyde at vi vil kunne holde vores bemanning beskæftiget selv om der måtte opstå et vakuum i forlængelse af krisen. Vores kunder er solide og har et stærkt kapitalberedskab, som kan sikre finansiering frem til færdiggørelsen.

Raundahl & Moesby Øst A/S vil fortsat arbejde for at få afsluttet nye ordre med solide kunder, som kan sikre et højt aktivitetsniveau også i perioden efter Coronakrisen.

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.869.907	1.814.098
Pensioner	438.462	98.077
Andre omkostninger til social sikring	153.961	25.859
Andre personaleomkostninger	307.093	74.044
	<b>7.769.423</b>	<b>2.012.078</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>11</b>	<b>4</b>

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(1.846.082)	0
Ændring af udskudt skat	3.445.000	109.000
	<b>1.598.918</b>	<b>109.000</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i joint ventures kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	0	0	67.500
Tilgange	80.000	24.995	78.650
Afgange	0	0	(67.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>24.995</b>	<b>78.650</b>
Andel af årets resultat	0	(7.190)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(7.190)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>17.805</b>	<b>78.650</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Kirkebjerg Gårdhave 1 ApS	Aarhus	ApS	100,0
Kirkebjerg Gårdhave 2 ApS	Aarhus	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i joint ventures omfatter:			
Spotorno Allé ApS	Herning	ApS	49,9

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	203.120.672	20.465.524
Foretagne acontofaktureringer	(187.018.759)	(15.021.615)
Overført til gældsforpligtelser	1.248.729	1.009.448
	<b>17.350.642</b>	<b>6.453.357</b>

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>707.850</b>	<b>819.900</b>

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>7. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	29.621.678	18.910.178
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>29.621.678</b>	<b>18.910.178</b>

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier på igangværende og afsluttede projekter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Opus 1000 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat bankkonti til sikkerhed for garantistillere. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte likvide beholdninger udgør 5.999.436 kr.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Raundahl & Moesby A/S, Aarhus, ejer alle majoriteten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Opus 1000 ApS, Aarhus, ejer majoriteten af aktierne i Raundahl & Moesby A/S og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Carsten Raundahl, Aarhus, ejer majoriteten af aktierne i Opus 1000 ApS og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 10. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Opus 1000 ApS, Aarhus.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Raundahl & Moesby A/S, Aarhus.


